1079 Ordeig, *Dotalies* 241, p. 245 (Baraut, *ActUrgell* 70, Urgellia 1, p. 149); *acta de consagració (Sant Esteve d’Olius); scriptor lator legis ac iuris Ermengaudus: Et rite peractis, ut mos et ordo exigit, cunctis presentis scenophegie mysteriis et sanctificatis ac delibutis aris efusione untioneque chrismatis, et intra sancta altaria pignoribus sanctorum sanctique reliquiis reconditis et proprio sigillo signatis ac super aris impositis coopertisque indutis et, ut ordo catholicorum sanctorumque patrum docet et mos ac norma exigit, cunctis negotiis eiusdem rei competentibus digne ac laudabiliter*

¹ No confondre amb les formes *cenofia* i *cenofhegie*, emprades en lloc del substantiu *coenobium*, ‘monestir’, a dos documents del Cartulari de Sant Cugat del Vallès (944 CSCugat I 23, p. 23: *hoc helegi mihi bona uolumptas ut tibi domum s. Cucufati cenofia donacionem facere deberem*; 976 CSCugat I 114, p. 113: *donatores sumus domum s. Cucufati martir cenofhegie, uel eius seruientes*).

² Dt 16, 16; 31, 10; Mcc 1, 9; σκηνοπηγίας; Io 7, 2; σκηνοπηγία, etc.

³ Cf. Lampe, *PGL*, s. u. σκηνοπηγία 2.

⁴ El mateix significat té *encaenia*; cf. s. u.

et pleniter celebratis et consumatis, idem pontifex iam suprafatus cecinit missam supra memorato altare sanctissimi martiris Christi Stephani et ad eandem missam post lectum euangelium fecit isdem presul uerbum in ecclesie ad populum.

GLOSSARIS

Riipullensis 74, f. 68r (Alturo, *Glossa VI*, p. 72): cenofegia – tabernaculorum dedicatio interpretatur. Cena enim grece tabernaculum dicitur

Riipullensis 59, f. 293r (Llauró, *Glosarios 3*, p. 372): scenophegia – fabricatio uel constructio templi

Parisiensis Lat. 609, f. 9r (Alturo, *Glosario en escritura visigótica*, p. 197): scenofegia – cum tabernacula a Iudeis fingantur ob memoriam tauernaculorum. Scene enim tabernaculum dicitur. Hec Iudeorum hec Iudeorum (*sic*) sollemnitas septembrio mense celebratur⁵

Fonts

Riu. 74, f. 68r; *Par.* Lat. 609, f. 9r *ex Isid. Etym.* 6, 18, 9: Scenopegia solemnitas Hebraeorum, de Graeco in Latinum tabernaculorum dedicatio interpretatur; quae celebrabatur a Iudaeis in memoriam expeditionis, cum ab Aegypto promoti in tabernaculis agebant, et ex eo scenopegia. Σκηνη enim Graece tabernaculum dicitur. Quae sollemnitas apud Hebraeos Septembri mense celebrabatur; 18, 43: apud Hebraeos tabernaculorum dedicatio a similitudine domiciliorum σκηνοπηγία appellabantur

Riu. 59, f. 293r *ex Gloss.* IV 283, 32: scenopegia – templi fabricatio et cum tabernacula figuntur mense Septembrio; *Gloss.* IV 566, 34: scenopegia – casa aut tabernaculorum uel templi fabricatio; V 330, 58: scenopegia – tabernaculorum fictio uel casa